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Koncepcja działań Gminy Ciechanowiec w pozyskiwaniu i wykorzystywaniu  

funduszy unijnych i krajowych 

 

I) Złożone wnioski o dofinansowanie ze środków unijnych i krajowych. 

 

1) W miesiącu styczniu 2019 r. została złożona wersja papierowa (wersja elektroniczna 

złożona 31 grudnia 2018 r.) wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. 

„Termomodernizacja oraz zastosowanie OZE w budynku Hali Sportowej przy 

Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Oś 

Priorytetowa V. Gospodarka niskoemisyjna Działanie 5.3. Efektywność energetyczna w 

sektorze mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej Poddziałanie 5.3.1 

Efektywność energetyczna w budynkach publicznych w tym budownictwo komunalne. 

W ramach projektu zaplanowano:  

 montaż pomp ciepła i wykonanie ogrzewania podłogowego - instalacja fotowoltaiczna 

na potrzeby pomp ciepła, 

 wymianę okien i drzwi,  

 docieplenie ścian zewnętrznych parteru, 

 docieplenie stropodachu z wymianą poszycia dachowego, 

 docieplenie ścian piwnic, 

 zadaszenia nad wejściami, 

 modernizację oświetlenia,  

 instalację odgromową.   

Wartość projektu ogółem 1.520.000,00 zł, w tym wartość dofinansowania z EFRR 

1.282.753,69 zł. Planowany termin realizacji 2019-2020. 

 

2) W miesiącu lutym br. został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podlaskiego o dotację ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji 

gruntów rolnych na „Przebudowę drogi dojazdowej do pól relacji Kobusy – 

Radziszewo Stare” na odcinku o łącznej długości 673 m. W ramach zadania planowane 

jest wykonanie nawierzchni drogi z kruszywa naturalnego z dodatkiem 35% łamanego 

stabilizowanego mechanicznie gr. 20 cm, wykonanie poboczy szerokości 1,5 m i gr. 10 

cm oraz wjazdów żwirowych szer. 5,00 m i gr. 10 cm. Koszt ogólny projektu 146.139,39 

zł, w tym wartość dotacji 73 tyś. zł. 

3) W dniu 28 lutego br. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu „Promowanie 

ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej południowego Podlasia”  
w ramach działania 6.3 Ochrona zasobów bio- i georóżnorodności oraz krajobrazu 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020. 

Projekt przewiduje wykonanie strefy wypoczynkowo-rekreacyjnej wraz z oświetleniem, 

ścieżkami, kładkami  i bulwarami nad Zalewem w Ciechanowcu i obszarach przyległych. 

Jest to projekt partnerski złożony wraz z Gminą Łapy i Gminą Perlejewo. Wartość 

ogółem projektu 7.693.015,93 zł, w tym wartość prac realizowanych przez Gminę 

Ciechanowiec – 3.468.796,92 zł, z czego wartość dofinansowania z EFRR kształtuje się 

na poziomie 2.948.477,36 zł. 

4) W miesiącu marcu został złożony wniosek o środki finansowe z programu Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Groby i cmentarze wojenne w kraju w ramach 

Zadania nr 4. Zadania związane z infrastrukturą grobów i cmentarzy wojennych na 



remont mogiły przy ul. Sienkiewicza w Ciechanowcu. Wartość projektu wynosi 

76.500,00 zł, w tym dofinansowanie 60.750,00 zł. W ramach projektu przewidziano 

wykonanie następujących prac: rozbiórka elementów betonowych, montaż cokołów 

granitowych okalających kwatery, przykrycie kwater płytami granitowymi, pielęgnacja 

drzew, nasadzenie krzewów ozdobnych i bylin wieloletnich. 

5) W I kwartale 2019 r. zostały złożone dwa wnioski miękkie: 

 „Międzynarodowe podnoszenie kwalifikacji zawodowych kluczem do wysokiej 

jakości kształcenia” w ramach Programu ERASMUS+. Wartość projektu wynosi 504 

tyś. zł, w tym 100% dofinansowania, bez konieczności wnoszenia wkładu własnego. 

Zakres projektu obejmuje dwutygodniowe wyjazdy 44 nauczycieli Szkoły 

Podstawowej w Ciechanowcu na szkolenia do: Grecji, Maltę i do Hiszpanii. W ramach 

szkoleń przewidziano m.in. zajęcia z TIK (wykorzystywanie nowoczesnych 

technologii w nauczaniu, CLIL (nauka przedmiotu niejęzykowego poprzez język 

obcy), szkolenia metodyczne, obsługę tablic interaktywnych; 

 „Ponadnarodowa mobilność uczniów Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 

Kopernika w Ciechanowcu kluczem do ich rozwoju osobowości i podniesienia 

kompetencji kluczowych” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój. W ramach projektu przewidziano wyjazd 40-stu uczniów z klas VI-VIII,  

z ośmioma opiekunami na dwa tygodnie do Grecji w celach edukacyjno-kulturowych. 

Wartość projektu wynosi 329 tyś. zł, w tym dofinansowanie na poziomie 100%.   

 

II) Planowane do złożenia wnioski o dofinansowanie ze środków krajowych i unijnych: 

1) na poziomie do 60% kosztów kwalifikowalnych inwestycji drogowych ze środków 

Funduszu Dróg Samorządowych zostaną złożone przez Gminę Ciechanowiec w 

miesiącu kwietniu br. m.in. na przebudowę i rozbudowę ulicy Wspólnej, 

Konopnickiej, (nawierzchnia bitumiczna), Wąskiej i Szerokiej (nawierzchnia z 

kostki brukowej betonowej) w Ciechanowcu oraz przebudowa trzech gminnych dróg  

Winna Stara – Winna Wilki, Winna Stara – Winna Chroły i w Miejscowości 

Zadobrze (z odwodnieniem).  

2) na budowę linii wodociągowych i ściekowych oraz modernizację infrastruktury 

wodno-ściekowej na terenie Gminy Ciechanowiec w ramach RPOWP Działanie 6.2  

Ochrona wody i gleb. W ramach projektu planuje się budowę i modernizację linii 

wodociągowych oraz budowę linii lub sieci kanalizacyjnej w Ciechanowcu w ul. 

Sosnowej, Świerkowej, Pałacowej, Czyżewskiej, Kuczyńskiej, Drohickiej, Wspólnej, 

Wierzbowej, Wojska Polskiego, Olszewskiego, Spółdzielczej, Podlaskiej, 

Konopnickiej, Kościelnej, Uszyńskiej. Maksymalny poziom dofinansowania 

planowany jest na poziomie 85% kosztów kwalifikowalnych; 

3) na budowę inkubatora przedsiębiorczości w ramach RPOWP Działanie 1.4.1 

Promocja przedsiębiorczości oraz podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej 

województwa. W ramach projektu planuje się budowę trzykondygnacyjnego budynku 

na ul. Mickiewicza, który będzie spełniał rolę inkubatora przedsiębiorczości 

(powierzchnie usługowo – handlowe pod wynajem dla przedsiębiorców i osób 

prowadzących własną działalność gospodarczą). Możliwy do uzyskania poziom 

dofinansowania, o który mogą ubiegać się beneficjenci wynosi 85% kosztów 

kwalifikowalnych; 

4) na montaż pomp ciepła i instalacji fotowoltaicznych na potrzeby własne  

w budynkach należących do Gminy Ciechanowiec w ramach RPOWP Działanie 

5.1: Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii.  W ramach projektu planuje 

się montaż pomp ciepła i instalacji fotowoltaicznej we wszystkich niżej wymienionych 

instytucjach/budynkach: SP w Ciechanowcu, SP w Łempicach, SP w Radziszewie 



Starym, PRK FARE w Ciechanowcu, Przedszkolu w Ciechanowcu, Oczyszczalni 

Ścieków w Ciechanowcu, budynku OSP w Ciechanowcu; 

5) na modernizację Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz  

z wyposażeniem i pojazdami do przewożenia odpadów komunalnych w Gminie 

Ciechanowiec w ramach RPOWP Działania 6.1 Efektywny system gospodarowania 

odpadami. Planowany zakres projektu przewiduje budowę hali na śmieci, w tym 

segregacji, zakup urządzeń do sortowania i przetwarzania odpadów, zakup pojazdu 

(śmieciarki) do przewożenia odpadów z terenu miasta i gminy Ciechanowiec. 

Planowany poziom dofinansowania 85%. 

 

III) Projekty realizowane. 

1) „Przebudowa placu miejskiego przy ulicy Mickiewicza w Ciechanowcu” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Osi Priorytetowej VIII Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej Działanie 8.6 

Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego. W ramach realizacji projektu przewidziano 

wykonanie ogrodzenia, utwardzenie placu wraz z elementami małej architektury, 

wykonanie oświetlenia - montaż trzech lamp, wybudowanie siłowni zewnętrznej  

w postaci:  orbitrek, biegacz, poręcze, drążek.  

2) „Wykonanie elewacji na budynku dawnej Synagogi w Ciechanowcu” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Osi Priorytetowej VIII Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej Działanie 8.6 

Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego. Wartość projektu:  185 185,09 zł, w tym 

dofinansowanie  156 884,57 zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres prac do wykonania w ramach projektu obejmuje wykonanie 

elewacji (polegające m.in. na: osuszeniu oraz oczyszczeniu ścian zewnętrznych  

z wypraw tynkarskich do renowacji budynków, skuciu istniejącego tynku w partii 

cokołu i przyziemia do wysokości minimum 80 cm powyżej strefy zwilgocenia lub 

zasolenia, skuciu ze ścian wyższych kondygnacji istniejącej powłoki uszkodzonego 

tynku, usunięciu zmurszałych cegieł i zastąpieniu ich nowymi, wypełnieniu ubytków  

i pustych spoin zaprawą cementowo-wapienną, tynkowaniu tynków zewnętrznych 

elewacji systemem tynków renowacyjnych, wykonaniu tynków ciągnionych, boni  

i detali architektonicznych, wykończeniu ścian szpachlówką, malowaniu tynków 

zewnętrznych elewacji farbami elewacyjnymi silikonowymi), wyposażeniu 

obejmującym swym zakresem m.in.: montaż zewnętrznej tablicy informacyjnej dot. 

historii obiektu budynku, wykonanie materiałów ekspozycyjno - wystawienniczych  

w postaci fotoobrazów przedstawiających m.in. historię obiektu, wielokulturowość 

Ciechanowca i jego okolic, które zostaną zawieszone na ścianach wewnętrznych 

budynku Synagogi (t.j.: na sali głównej i klatce schodowej), oznakowanie znajdującej 

się na osi środkowej sali głównej półkolistej płyciny - miejsca stanowiącego ołtarz  

w Synagodze tzw. "Aron Hakodesz", poprzez umieszczenie obok w języku polskim  

i angielskim tabliczki informacyjnej; 

3) „Remont budynku przedszkola w Ciechanowcu” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi 

Priorytetowej VIII Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej Działanie 8.6 

Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego. Wartość projektu:  796.155,54 zł, w tym 

dofinansowanie  511.932,03 zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zakres prac do wykonania w ramach projektu obejmuje: 

 remont pomieszczeń sali dziennych, 

 remont pomieszczeń sanitarnych, 

 remont korytarzy i klatek schodowych, 



 wyburzenie części zbędnych ścian oznakowanych na rysunku wyburzeń, 

 osadzenie nowych drzwi do projektowanych pomieszczeń, 

 zamurowanie otworów drzwiowych, 

 rozprowadzenie nowych instalacji elektrycznych w całym budynku, 

 doprowadzenie wody i odbioru ścieków z nowych pomieszczeń sanitarnych; 

4) „Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-sportowe w Ciechanowcu”  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wartość projektu wynosi 379 

145,32 zł, w tym dofinansowanie 241.250,00 zł. Zakres rzeczowy obejmuje działania 

polegające na budowie placu zabaw, siłowni na świeżym powietrzu, skoczni do skoku 

w dal, placu do przeprowadzania nauki i egzaminu na kartę rowerową/motorowerową. 

Wykonana będzie dodatkowa brama wjazdowa oraz bramka od strony ul. Szkolnej, 

umożliwiające bezpośredni dostęp do powstałych obiektów w ramach 

przedmiotowego projektu. Plac zabaw zostanie wyposażony w piaskownicę, bujaki na 

pojedynczej sprężynie w ilości 5 szt., huśtawkę wagową na sprężynie szt. 4, huśtawkę 

wahadłową podwójną szt. 2. Siłownia na świeżym powietrzu zostanie wyposażona  

w urządzenia typu wyciąg górny z wyciskaniem siedzącym szt. 1, orbitrek szt.1, 

drabinka i podciąg nóg szt.1, twister obrotowy i wahadło szt.1, biegacz szt.1. 

Nawierzchnia pod urządzeniami na  placu zabaw, siłowni oraz powierzchnia skoczni 

w dal będzie nawierzchnią specjalistyczną, tzw. nawierzchnią bezpieczną 

amortyzującą upadek z wysokości min. 150 cm. Na placu zostaną zamontowane 

tablice informacyjne szt. 2, z regulaminem określającym zasady korzystania z placu 

zabaw i siłowni oraz z informacją o numerach telefonów do osób upoważnionych do 

opieki nad terenem i numerami telefonów alarmowych. W ramach zadania nasadzone 

zostaną drzewa i krzewy wieloletnie (tzw. zieleń wysoka i niska) w łącznej ilości 28 

szt. Ponadto zostanie wymienione ogrodzenie na systemowe panelowe z siatki 

ocynkowanej  na cokole betonowym prefabrykowanym, na odcinku ok. 20 m, w tym 

brama wjazdowa  dwuskrzydłowa oraz furtka. Obiekt będzie ogólnie dostępny dla 

wszystkich mieszkańców; 

5) „Energia kompetencji – energia rozwoju”  realizowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-2020 Działanie 3.1.2 Wzmocnienie atrakcyjności  

i podniesienie jakości oferty edukacyjnej w zakresie kształcenia ogólnego, 

ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych. Projekt realizowany w Szkole 

Podstawowej w Ciechanowcu i Szkole Podstawowej w Łempicach. Ogółem wartość 

projektu wynosi 898.781,65 zł, z czego wartość dofinansowania stanowi 818.173,43zł. 

W ramach projektu przewidziano: 

 zajęcia dodatkowe z matematyki, języka angielskiego, fizyki, geografii, chemii, 

biologii, przyrody, przedsiębiorczości, doradztwa zawodowego, 

 zajęcia z zakresu programowania robotów, 

 zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, 

 doposażenie szkolnych pracowni w sprzęt TIK: tablice interaktywne, projektory, 

laptopy dla nauczycieli i uczniów, tablety dla uczniów, 

 doposażenie pracowni matematycznej, fizycznej, chemicznej, geograficznej, 

biologicznej i przyrodniczej w pomoce dydaktyczne; 

6) „Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu” – grant w wysokości 149.520,00 zł  

pozyskany w ramach umowy z Podlaską Federacją Organizacji Pozarządowych.  

W ramach projektu zostanie zakupionych 20 nowoczesnych laptopów, na potrzeby 

jednostek Gminy Ciechanowiec, a mieszkańcy miasta i Gminy Ciechanowiec będą 

mogli podnieść swoje kompetencje cyfrowe w ramach szkoleń komputerowych. 


